[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 021/1998

COM FULCRO EM DISPOSITIVO REGIMENTAL, REQUEIRO À MESA E OUVIDO O SOBERANO PLENÁRIO, QUE SEJA ENCAMINHADA “MOÇÃO DE APLAUSO” A SENHORA ROSA NEIDE SANDES DE ALMEIDA, VAZADA NOS SEGUINTES TERMOS:

A Câmara Municipal de Diamantino, Estado de Mato Grosso, através de sua estrutura diretiva, política e como agente de desenvolvimento, ressalva os mais expressivos elogios à Senhora Rosa Neide Sandes de Almeida, Secretária Municipal de Educação, deste município, face aos relevantes serviços prestados ao mesmo.

Há de se ressaltar, em todo seu trabalho a dedicação e a habilidade na condução da educação em nosso Município, proporcionando não só uma melhor qualidade de ensino à população escolar, mas também expandindo e oportunizando o conhecimento.

Sala das Sessões, 20 de novembro de 1998.

Ver. Francisco Edilze de Aragão Catunda – PSDB

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br